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OPIS DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU

1. Przedmiot inwestycji
Przedmiotem niniejszego opracowania  jest  koncepcja  zagospodarowania  terenu dla 
działki  nr  397/83,  AM-9,  obręb 0001,  gmina Kowary,  na której  przewiduje  się  do 
realizacji utworzenie skansenu górnictwa kowarskiego.

2. Zestawienie powierzchni
Powierzchnia działki – 4214m2
Powierzchnia objęta zagospodarowaniem – 4214m2
Powierzchnia biologicznie czynna >80%

3. Istniejący stan zagospodarowania działki
Istniejąca  działka  jest  działką  niezabudowaną,  nieogrodzoną.  Układ  terenu  ma 
charakter tarasowy za spadkiem terenu z kierunku południowego na północny.
Obecnie  południowa  część  terenu  jest  porośnięta  trawą,  krzewami  oraz  licznym 
zadrzewieniem. 
W północnej części działki znajduje się zewnętrzny amfiteatr częściowo utwardzony 
kostką betonową. Amfiteart wykorzystywany jest do organizacji festynów, zabaw oraz 
innych uroczystości miejskich. 
Przedmiotową działkę przecinają dwa ciągi piesze: pierwszy, o nawierzchni z kostki 
betonowej i ze schodami betonowymi, w kierunku północ-południe zlokalizowany po 
stronie wschodniej, drugi ciąg o nawierzchni gruntowej, utwardzonej przebiegający w 
kierunku wschód-zachód i zlokalizowany po północnej stronie działki.

4. Projektowane zagospodarowanie działki
Elementy  tworzące  skansen  górnictwa  kowarskiego  należy  zlokalizować  na  części 
działki nr 397/83, pomiędzy istniejącymi ciągami pieszymi.
W skład  elementów zagospodarowania  terenu  wchodzą  obiekty  małej  architektury 
zlokalizowane  wzdłuż  nowoutworzonego  ciągu  pieszego  oraz  w  obrębie 
projektowanych, utwardzonych placów ekspozycyjnych.
Elementy  małej  architektury  projektowane  na  działce:  atrapa  wejścia  do  kopalni, 
posągi  pracujących  górników,  wagoniki  górnicze,  ładowarka  łyżkowa,  atrapa  wieży 
wyciągowej  szybu,  tablice  lub  płyty  informacyjne,  atrapy  dymarek,  przykłady 
minerałów pozyskiwanych z lokalnej kopalni oraz część ekspozycyjna przedstawiająca 
gotowe wyroby uzyskiwane z wydobytych kruszców. 
Roboty montażowe – wszystkie  elementy należy trwale  związać  z  terenem w celu 
uniemożliwienia ich łatwego demontażu. 
Projektowane  utwardzone  place  ekspozycyjne  połączone  są  za  pomocą 
nowoprojektowanej  ścieżki  trawiastej  ze  wzmocnionym  podłożem  gruntowym  (za 
pomocą  geokraty  lub  elementu  podobnego),  pokonanie  skarpy  rozwiązuje  się  za 
pomocą betonowych lub kamiennych schodów. 
Przewiduje  się  etapowanie  inwestycji  z  uwzględnieniem  kolejnych  placów 
ekspozycyjnych.
Roboty  agrotechniczne  –  wyrównanie  terenu,  uzupełnienie  terenów  trawiastych 
(wysiew traw).
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5. Dane informacyjne
Opracowywany obszar posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a 
projektowane  zagospodarowanie  terenu  jest  zgodne  z  założeniami  tego  planu. 
Powierzchnia biologicznie czynna przedmiotowej działki wynosi ponad 80%.
Działka nr 397/83 położona w miejscowości Kowary znajduje się w strefie B ochrony 
konserwatorskiej. 
Wszystkie obiekty budowlane, w tym obiekty małej  architektury, spełniają warunki 
odpowiedniej odległości od pasa drogowego (art. 43 ustawy z dnia 13 marca 1985r. o 
drogach publicznych). 

6. Wpływ eksploatacji górniczych.
Działka nr 397/83 położona w miejscowości Kowary w gminie Kowary nie znajduje się 
w granicy terenu górniczego.

7. Zagrożenia dla zdrowia użytkowników
Urządzenia skansenu górnictwa kowarskiego należy zamontować zgodnie ze sztuką 
budowlaną oraz użytkować zgodnie z informacją zawartą na tablicy informacyjnej z 
zasadami korzystania z obiektu.

8. Obszar oddziaływania
Planowana  inwestycja  nie  ma  negatywnego  wpływu  na  środowisko.  Obszar 
oddziaływania zamyka się w granicy działki inwestora.
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OŚWIADCZENIE

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane
(tekst jednolity Dz. U. Nr 243 poz. 1623 z 2010r. z późniejszymi zmianami).

OŚWIADCZAM,

że projekt zagospodarowania terenu skansenu górnictwa kowarskiego w miejscowości 
Kowary, działka nr 397/83, AM-9, obręb 0001 gmina Kowary;

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej.
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Dolnośląska Okręgowa Rada Izby Architektów RP

ZAŚWIADCZENIE - ORYGINAŁ
(wypis z listy architektów)

Dolnośląska Okręgowa Rada Izby Architektów RP zaświadcza, że:

mgr inż. arch. Tomasz Jakub Kurpiel

posiadający kwalifikacje zawodowe do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
w specjalności architektonicznej i w zakresie posiadanych uprawnień nr 64/08/DOIA,
jest wpisany na listę członków Dolnośląskiej Okręgowej Izby Architektów RP 
pod numerem: DS-1338.

Członek czynny od: 16-02-2010 r.

Data i miejsce wygenerowania zaświadczenia: 05-01-2012 r.  Wrocław.

Zaświadczenie jest ważne do dnia: 30-06-2013 r.

Podpisano elektronicznie w systemie informatycznym Izby Architektów RP przez:
Zbigniew Maćków, Przewodniczący Okręgowej Rady Izby Architektów RP.

Nr weryfikacyjny zaświadczenia:

DS-1338-FCD3-963B-F86F-376Y

Dane zawarte w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić podając nr weryfikacyjny
zaświadczenia w publicznym serwisie internetowym Izby Architektów: www.izbaarchitektow.pl 
lub kontaktując się bezpośrednio z właściwą Okręgowa Izbą Architektów RP.
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